gnitatis z cupiscentie. m Prohibentis nubere. q̄i hoc sit malū q̄ se: cum de iuprias fecerit tanq̄ bonas Gen. ii. z eas approbauerit: Matb. v. dimittere tñ nu- prias. p̄ter continentia scrundā: vt liberius deo ser- viatur est dimittere minus bonum propter maius.

n Abstinere a cibis. tāq̄ ab immundis p̄ se z illicitis: quod tamen est falsū: cum sint dei cre- ature. oīs aut̄ creatura dei per se bona est. p̄t̄ en fieri alīq̄ ci- bus malus ali- cui per accidēt̄ ut quia probit̄ tur sibi a superi- ore: z sic alīq̄ ci- bi fuerūt illiciti iudeis re. testa. quia in lege p̄z ob- bibiti. Sed q̄a talis abstinen- tia pertinet ad ceremonialia q̄ cessant in noua

lege: vt dictum fuit. s. primo capitulo. ideo talis obser- uatio non est licita: vt obligans ex veteri lege: potest tamen homo ab illis vel ab aliquibus eorum abstineat alia ratione: vt pote p̄ter macerationē sue carnis: vel p̄ter conseruationē sue sanitatis. o Qos deus creavit ad p̄cipiendum. i. ad utendum. p. Lū gra- tiā actione. d̄b̄ficio dei. q Fidelibus t. p. idest r H̄i qui cognoverūt veritate. s. euagelicam p̄ qua legalia cessauerunt. s Quia om̄s t̄. z p̄patet ex di- citis: et subdit ratio cum dicitur: t Sanctificat enim per verbum dei. sc̄ incarnatum. v Et orati- onem. s. fidelium qui gratias agunt deo de cibo a do- si- bi p̄fessio: et sic cedit cis non solum ad salutē corporis s. et pie. r H̄ec. p. excludo mō docēdi errore: h̄ p̄t̄ p̄fēct̄ rex docendi modū: et p̄ q̄stū ad oīs generalit̄: scđo q̄stū ad aliquas personas specialiter: ibi. Seni- ores. docere vō supponit vitam virtuosam z scientiā sine quibus actus docendi non est efficac: ideo apostolus primo inducit timotheū ad docendi actum: secun- do ad virtutis exercitium: ibi. Et exerce te ipsum. ter- cio. ad sacre scripture studium. ibi. Qm̄ venio. Circa primum dicit: x H̄ec propōhens. scilicet q̄ nu- p̄tic sunt bone et cibi liciti: vt predictum est. y Fratribus. idest fidelibus. z Bonus eris min- ist̄r̄ bieles christi. exequens doctrinam eius et volunta- tem. a Enutritus verbis fidei. catholice. b Et bone doctrine. apostolice. c Quam assūctus es. per gradum episcopaliū. nam episcopi sunt succes- sores apostolorum: vt dicitur in decretis viceclimapi- ma di. ca. in nouo testamento. d Inepetas autem et inanes fabulas. idest quas anū solent narrare: et q̄ pro nūbilo sunt computande. e Deuita. talia em̄ in doctrina fidei non sunt proponenda. f Et exer- ce. H̄ic consequēt̄ inducit timotheū ad virtutis ex- ercitium dices: Et exerce te ipsum ad pietatē: et accipi- tur hic pietas duplicit̄: uno modo prout pietas est idem quod cultus diuinus in quo debet exerceri epi- scopus: Alio modo prout pietas importat condefi- citionem ad proximū: quod etiam pertinet ad t̄p̄m tam in corporib⁹ q̄ in spūlib⁹. z subdit rōnēm b̄ exer- citū. g Ma exer. corporalis. i. ieiunijs z vigilijs b̄. h Ad modicū v̄tilis est. s. ad repressionem cupis- centie carnis q̄ sic in eo exercitatur quod modicū in timo- theoyalebat: c̄ caro sufficiet̄ ē rep̄sa t̄ ex ifuritate

## **Ad timotheum. I.**

corpis ut habeat capitulo sequenti q̄ et bono virtutē ex-  
ercitio. a **P**ietas autem ad oīa utilis ē. quod patr̄ ex-  
dictis cū bene disponat boiem ad tēū et ad p̄ximum.  
b **D**ominus h̄is vite que nunc est. s. ḡie. c **E**t  
future. s. ḡie. dicit apostolus. d **F**idelis sermo.

oi acceptōne di-  
gnus. qz credē-  
ti phicuus.

**F**" In boceñ  
labo. 7 maledi.  
-i. obprobria su  
ci.

**S**tinemus.  
**S** Quia spera-  
mus i deūvīii.

qz fidelis ē red-  
vendo p̄mūj: iō  
subdit: b

**Qui es salvator  
deo. dicitur ad suf-  
ficienciam er pte**

**Mari**  
me fidelium. dici-  
tur maxime: q[uo]d  
eas est sol.

**eori e salvator  
q̄tum ad suffi-  
cientiā et effica-  
ciam.**

**P**recipe huc ut  
huius auctorita-

**Item.** **I** Et dō,  
ce. ut bñs sciaꝝ.  
**III** **N**emo ad

lēscēntiā tuam  
cōtēnat. i. lī sis  
iūvenis etate:

*thi sis senex in mo*

et contendit: id subditur. **i** **H**ec exempla esto si  
lex illi in verbo. sanc doctrine. **o** **I**n queris ad. san-  
cte vite. **p** **I**n charitate. q̄tum ad pfectōnēm affe-  
ctus. **q** **I**n fide. q̄tum ad pfectōnēm intellectus: **l**  
ut charitas et fides sunt interius in mente et relucen-  
t exteriorius in opeō subdit: **r** **I**n castitate. i. in mu-  
sticia corporis et aie. **s** **D**ū venio. Dic p̄m inducit ti-  
mōtē ad sacre scripture studiū dicens: **t** **A**ttē  
electiōne. legi. sp̄herātū et euangelij: t̄ quia illud q̄d  
accipit in studio debet refundi per exhortationem et  
doctrinam in populo. ideo subditur: **v** **E**xhortati-  
onē. q̄tum ad agenda. **x** **E** doctrine. q̄tum ad cre-  
dendā. **y** **N**oli negligere grām que est in te. ne de-  
alentō abscondito arguaris. **z** **Q**ue data ē tibi p-  
petuāti. ante q̄d em̄ ordinaret ep̄s reuelatiū sūt pau-  
bi boni futurū ecclēsie ex eius ordinatiōne: t̄ sic q̄d p̄p-  
tū sūt ordinati. **a** **C**ū impositione manūm  
p̄bteri. Est aut̄ p̄bteri dignitas vel officiū p̄bteri.  
et accipit hic p̄bteri p̄ epatū: sicut ecouerso  
ub noīe ep̄i vel epatus compōbendit p̄bter seu p̄bter-  
tratus: ut in principio ca. pice. et dicit: **b** **P**anū.  
in plurali or in consecratiōne ep̄i plures requirunt alij  
pi. **c** **H**ec meditare. s. sacram lectionem vt predi-  
cūtū est: et officiū tui dignitatē. **d** **I**n his cito. in  
pece erequedo p̄ doctrinam sanam et alia p̄nticiā ad  
ignitatem ep̄alem. **e** **C**it pfectus tuus mani-  
fus sit oīibus. ita q̄ omnes p̄ticipant te. p̄scire nō so-  
m̄ tibi sed etiam ecclēsie. **f** **A**ttende enim tibi. q̄  
ter viuas. **g** **E** doctrine. qualit̄ doceas sicut ip̄s  
ep̄it facere et p̄ docē. **h** **B**usta in illis. diligētē ex-  
euendo. **i** **A** hoc cīm faciens tē. p̄z et dictis mīa.  
**J**eniore. premiōso actū doceci gñaliter q̄ ad oēs:  
p̄m p̄m recidi modus quo ad sp̄nas sp̄les.  
am sicut dicit Greg. in pasto. Bm qualitatē auditorū  
ebet formari sermo doctoꝝ. **S**iquid etiā q̄ corri-